
      第３１回天神祭奉納ヨットレース 開催案内       

 

皆様におかれましては３月から５月にかけて各地で開催されたレースを楽しまれたことと存じます。 

さて弊クラブでも、初夏恒例の天神祭奉納ヨットレースの開催を案内申し上げる時期となりました。 

大阪天満宮の天神祭は、浪速の街の安寧を願うものであり、皆様のヨットライフの安全を祈念しつつ 

大会の概要を案内申し上げます。 

但し、今後の状況により、開催中止や規模・内容の縮小等の判断をさせていただくことがあることも、 

予めご承知おきいただきたく、何卒、趣旨ご理解の上、皆様からの参加をお待ちしております。 

  １ 大会名称   第３１回天神祭奉納ヨットレース 

  ２ 主催     特定非営利活動法人大阪北港ヨットクラブ 

  ３ 特別協賛   大阪天満宮 

  ４ 開催概要  （正式なレース公示は追って公表します）      

        開催日時   ２０２４年７月１４日（日）（レースは１０：３０スタート予定） 

開催海域   レース海域 西宮一文字堤防沖（コース 大三角形を予定） 

       出艇申告、艇長会議の開催については、公示にてご案内いたします。 

★尚、レース後の表彰式・パーティー（軽食）は大阪北港マリーナで実施する計画です。 

但し、状況により、運営を簡略化、省略する場合もあります。 

参加資格   １７フィート以上のクルーザー型ヨット 

クラス分け  ２クラス  ・Ａクラス   全長が３３フィート以上の艇 

             ・Ｂクラス   全長が３３フィート未満の艇 

開催の条件  ・各クラスは５艇以上の参加申込があることを条件とし、 

各クラスが５艇未満の場合には、当該クラスは開催しません 

       ・各クラス合計で 10 艇以上の参加申込がない場合には、開催を中止します。 

       ・実行委員会の判断により、クラス分けの条件を変更する場合があります 

表彰     各クラス共通で、クラス参加艇数により、次のとおりカップを授与します。 

・１０艇以上の場合は優勝、2 位と３位に授与 

・１０艇未満の場合は優勝と２位に授与 

    参加費用   ・１艇 10,000 円と乗員１名につき 3,500 円（小学生以下は 1,000 円）の合計 

募集開始後の中止について 

 ・天候、社会環境等に基づく判断の時期  事態の判明、変化があり次第、速やかに公表します 

・参加費用の取扱            時期、事態により返戻の範囲を検討いたします 

    今後の予定  レース公示の公表  ６月１日頃を予定 

           参加募集期間    ６月１０日(月)から同月３０日(日)までを予定 

           帆走指示書の公表  ７月初を予定    公表はいずれも当クラブ HP を予定  

                  

２０２４年５月吉日 

特定非営利活動法人大阪北港ヨットクラブ 

    会長 森 村 圭 一 朗 


